12 Teresina - Segunda-feira, 27 de abril de 2009 • No 75

Diário Ofi cial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: ARQUIENG-ARQUITETURA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
CARTA CONVITE Nº004/2009
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº 016/2009
TOTAL DO CONTRATO: R$54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 23 de Abril de 2009
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (Trinta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS
EXECUTIVO E COMPLEMENTARES DE URBANIZAÇÃO DO
MORRO DO CRUZEIRO EM ITAINÓPOLIS – PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: ARQUIENG-ARQUITETURA ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA
CARTA CONVITE Nº003/2009
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº 015/2009
TOTAL DO CONTRATO: R$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 20 de Abril de 2009
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (Trinta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: ELABORAÇÃO DO PROJETO
EXECUTIVO E COMPLEMENTARES DE URBANIZAÇÃO DO
AÇUDE CALDEIRÃO EM PIRIPIRI –PI

OF. 315

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 028/2009

Interessada: CORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
DO ESTADO DO PIAUÍ - CCEL
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2009
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DESTINADOS A
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO
PARA GERENCIAR O ABASTECIMENTO E AUTO GESTÃO DA
MANUTENÇÃO, EM REDE CREDENCIADA PELA CONTRATA-
DA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E SEUS DERI-
VADOS, ASSIM COMO, LUBRIFICANTES, PNEUS E MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) Recebimento: 11 de maio de 2009, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Laboratório da Coordenadoria de Controle das

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DE CONCESSÃO DAS PAUTAS DO THEATRO 4 DE SETEMBRO.

     A Presidente da Fundação Cultural do Piauí, FUNDAC, no uso das
atribuições legais, vem pelo presente expediente tornar público o resultado
do julgamento realizado pela Comissão Julgadora, dos projetos que irão
compor as Pautas de Apresentações do Theatro 4 de Setembro, ano 2009,
sendo escolhidos os seguintes projetos que se apresentaram em conformi-
dade com o exigido pelo Edital:
Associação cultural de capoeira raízes do Brasil – 11 de julho
Balé de Teresina – 09 e 10 de Dezembro (quebra Nozes)
Bale de Teresina – 04 e 05 de Julho (mercado central)
Cia Grande Otelo – 21 de Agosto (pra você eu conto)
Cia Grande Otelo – 21 de julho (Ramanda e ruda)
Heli Batista – 20 de junho (giselle)
Grupo Vemart – 03, 04,05 e 06 de maio e 05,06,07 de junho(Dom chicote mula manca)
Banda Validuate - 20 de maio (lançamento do cd – alegria de girar)
Heli Batista – 14e 15 de dezembro – (Gala Piaui 2009 – Quebra Nozes)
Joelma Magalhaes – 22 de Agosto ( I Festival de dança católica)
Cícero Jose Cavalcante – 11 de setembro ( festival Nossas Cançoes)
Jose Luis Sena – dias 09,10 e 24 de maio, 27 e 28 de junho, 25 e 26 de
julho, 08 e 09 de agosto, 08 e 09 de outubro, 07 e 08 de novembro ( a porca comeu)
Grupo Raizes – 12 e 13 de setembro – ( Chapeuzinho vermelho)
Colegio Sagrado Coraçao de Jesus – 05 e 05 de dezembro -
05 e 05 de dezembro ( Baile do menino Deus)
Academia Julio Cesar – 11,12 e 13 de dezembro – (Gala 20 anos)
Rui Miranda – 14 e 15 de maio – ( Show de Humor – Adamastor Pitaco)
Espaço de Dança Passo a Dois – 14 de novembro – (Cenas Inesqueciveis A dois)
Colegio Anglo – dias 14 e 15 de outubro – (Grande Noite de gala dos
melhores do anglo cultura)
Datan Izaká – dias 03 e 04 de outubro, 15 de novembro – ( hospício poético)
Le Ballet – dias 07 e 08 de dezembro – ( Grande Suite do Bale Don Quixote)
Grupo Cultural Apice – dias 23 de Setembro – ( Black Shit)
Colegio Anglo – dia 30 de outubro  ( Festianglo)
Luiz Arthur – dias 05 e 06 de setembro – ( Mercador de Historia)
Fundaçao Minicipal de Cultural Monsenhor Chaves – dias 21,22,23,24 de
outubro – ( Festival de Dança de Teresina)
Dançart Academia – dias 19 e 20 de dezembro – (Auto de Natal)
Fundaçao Minicipal de Cultural Monsenhor Chaves – dias 25,26,27,28,29,30
de setembro e 01 de outubro ( Festival de Monologo)
Grupo Cultural Apice – dia 31 de outubro – ( A revolução dos Pirulitos)

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 53

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: ANTONIO RICARDO BARBOSA RODRIGUES
INEXIGIBILIDADE Nº004/2009
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº 014/2009.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.928,75 (cinco mil novecentos e vinte e
oito reais e setenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 16 de Abril de 2009
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Realização do Termo de Referência para o
Projeto Referente ao Centro de Convenções de Parnaíba –PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO JUSTITICATIVA E
INEXIGIBILIDADE

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2009 – SETUR-PI
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
FORMA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
OBJETO: REALIZAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA O
PROJETO REFERENTE AO CENTRO DE CONVENÇÕES DE PARNAÍBA –PI
CONTRATADO: ANTONIO RICARDO BARBOSA RODRIGUES
VALOR: 5.928,75 (cinco mil novecentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35
FONTE: 00

Teresina, 23 de abril de 2009

Comissão de Licitações
Carlos Augusto Lopes

Presidente

 OF. 314